
Exportní workshop

ZZ USA a Kanada 



Agenda 

• Update o trhu

• Travel trade trendy (pohled CK a 
TO) 

• Vybrané aktivity na trzích 



Kdo jsme a co děláme: 

• Primárně B2B : spolupráce s press a trade, s asociacemi 
jako např. ASTA, CCRA, USTOA, NTA.  S tour operátory – 
coop kampaně, produkt development. Spolupráce s 
aerolinkami. 

• B2C: trade shows,  brochures distribution

Michaela Claudino Radka Krizek 
Director                         PR Manager 

Address: 
26 Broadway
New York, NY, 10004
www.visitczechrepublic.com
newyork@czechtourism.com 

http://www.visitczechrepublic.com/
mailto:newyork@czechtourism.com


06.06.202

5
4

Kolik lid z USA vůbec cestuje? 

V roce 2025 je v oběhu cca 170 
milionu pasů a passport card, 
cca 50  procent populace. 

Passport card
Mexico, Karibik, 
Kanada, Bermuda 
3 miliony  

Dovolená v USA není uzákoněna! 



06.06.202

5
5

Výjezdový cestovní ruch v 

číslech  
2024
Evropa: 22  milionů  (nárust o cca  10 %  
oproti loňskému roku)
Karibik : 12 milionů 
Asie : 6 milionů  = největší nárust téměř  20 
%.
Blízký Východ: 3,5 milionu – pokles o 6 
procent 
Jižní  a Střední Amerika: 8 milionů 
Transatlantic:   celkem  51,5 milionu . 
----------------------------------------------------
Mexiko  : 39 milionů 
Kanada : 14 milionů

347 milionu 

US Department of Commerce 

Evropa 
21%

Karibik 
12%

Asie
6%

Blizky 
Vychod …

Jizni a Stredni 
Amerika 

8%

Mexiko 
37%

Kanada
13%

Evropa Karibik

Asie Blizky Vychod

Jizni a Stredni Amerika Mexiko

Kanada

Vycestuje 1/3 



06.06.202

5
6

America first  nebo – li 

Pokles počtu zahraničních návštěvníků: Na začátku roku 
2025 došlo k výraznému poklesu mezinárodního cestovního 
ruchu do USA. Například v březnu bylo o 17 % méně 
návštěvníků ze západní Evropy než v předchozím roce.

Po oznámení nových tarifů poklesl v únoru 2025 počet 
cestujících z Kanady do USA o 25 % ve srovnání s únorem 
2024. Budou Kanaďané cestovat jinam? Evropa? 

• Kontroly na hranicích: Výkonný příkaz č. 
14161, podepsaný 20. ledna 2025, zavedl 
přísnější opatření pro prověřování cizích 
státních příslušníků, která mohou obnovit a 
rozšířit dřívější zákazy cestování.

• Snížení rozpočtu ze strany vlády vedlo k 
propouštění zaměstnanců v národních 
parcích- nižší návštěvnost

• Relativně silný dolar

Podle Oxford Economics se výdaje zahraničních 
návštěvníků v USA letos sníží o 8,5 miliardy 

dolarů.



06.06.202

5
7

Cestuji tedy Američané vůbec ? Ano,  a dokonce i o něco více. 

Výjezdový cestovní ruch a predikce na rok 2025 

Únor 2025 versus 2024 



06.06.202

5
8

Výjezdový cestovní ruch a predikce/ odhady  na rok 2025

Vyšší útrata v nadcházejících 12 

měsících (5 138 USD) a vice 

dovolených (4,2) než kdykoli v 

předchozích pěti letech. 

cestování mimo sezónu, off season =  

all season

1 ze 3 (35 %) plánuje cestu do 

zahraničí. Evropa, Karibik, Kanada, 

Mexiko a Asie zůstávají 

nejoblíbenějšími destinacemi,

Nejistota , tarify, 

hromadné propouštění  

Zdražování, recese,  

odklon od 

zahraničních cest k 

domácím   

Vnímání  USA v zahraničí  

MMGY Intel 



06.06.202

5
9



06.06.202

5
10

• Navzdory  ekonomickým obtížím 34,3 % Američanů– 

více než třetina – považuje výdaje na cestování za 

nezbytné a více než polovina (53,2 %) souhlasí s tím, 

že i v době recese považují cestování za hodnotnou 

investici.

•  Mezi ty, kteří považují cestování za nezbytnou 

výdajovou položku, patří mileniálové (37,6 %), lidé s 

příjmem domácnosti nad 100 000 USD (41,3 %), 

rodiče školou povinných dětí (43,0 %) a obyvatelé 

měst (42,1 %).

• 10% nárust  cest do Evropy oproti loňskému roku



06.06.202

5
11

Reports from travel trade 

• poptávka po cestování zůstává i letos v létě vysoká, přičemž domácí 

rezervace vzrostly meziročně o 202 % a mezinárodní rezervace o 173 %. 

• Mezi nejoblíbenější destinace pro letošní léto patří: Itálie, Francie, Velká 

Británie, Španělsko, Řecko, Portugalsko. Vzdálenější – Austrálie, Japonsko. 

• Cruising is booming 



06.06.202

5
12

• Mezi nejoblíbenější kategorie zážitků patří kultura a  outdoorové 
aktivity (například turistika a jízda na koni) a vodní aktivity (včetně 
plaveb, jachtingu a vodních výletů).

• Zájem  o mimo sezónní nabídky do destinací na dlouhé vzdálenosti, jako je Austrálie, 
nebo Japonsko. 

• Mezi 10 nejoblíbenějších destinací Američanů v této sezóně 
patří Londýn, Paříž, Dublin, Řím, Edinburgh, Reykjavík, 
Barcelona, Amsterdam, Lisabon a Nice. 



06.06.202

5
13

• Vícegenerační cestování   - od 2025 poprvé v historii bude cestovat současně 
sedm generací lidí. Důvodem je, že se narodí  první „beta děti“ rodičům. 

• F**k-it Lists
Termín „bucket list“, který popisuje věci, které lidé 
chtějí udělat a vidět předtím, než zemřou.. Pozornost 
se teď přesunula na krátkodobé odměny a přístup 
„carpe diem“. Neni čas čekat. 

• Wonder woman: stále více žen (všech věkových kategorií) rozhoduje cestovat 
samy a často se vydávají na odvážnější a fyzicky náročnější výlety, než by se 
odvážily v minulosti.

• Movie and TV inspired travel – White Lotus, apod.  

• Nejžádanější destinací v Evropě, podle 
meziročního nárůstu prodejů již 
rezervovaných zájezdů na červen, červenec a 
srpen, je Slovinsko (+473 %). Dalšími 
zajímavými destinacemi pro letošní léto jsou 
Chorvatsko (+356 %), Malta (+108 %), Černá 
Hora (+24 %), Turecko (+272 %), Rakousko 
(+254 %), Česká republika (+309 %), Německo 
(+59 %) a Maďarsko (+143 %).

• Coolcations- chladnější destinace, 
Skandinávie, apod.  



06.06.202

5
14

•  Custom is key: Členové USTOA zaznamenali v 
posledních dvou letech výrazný nárůst poptávky po 
balíčcích na míru. V roce 2022 tvořily pouze 3 % tržeb 
členů, zatímco pro rok 2024 se předpokládá 16 %, což 
naznačuje, že personalizované cestování je pro 
spotřebitele stále důležitější.

• Europe is still the King: Evropa tvořila 
polovinu (52 %) všech zájezdů prodaných v 
letech 2023 i 2024, Itálie zůstává na prvním 
místě, Portugalsko a Řecko se posunuly na 
druhé a třetí místo. 

Důležité  travel trade asociace v USA: 

• ASTA 
• USTOA 
• Consoria : Virtuoso, Signature, Travel Leaders, 

Internova 



06.06.202

5
15

Struktura trhu – trade 

Základní rozdělení : 

1. Touroperátoři

2. online cestovní 

kanceláře (OTA)

3. maloobchodní- retail  

cestovní kanceláře



06.06.202

5
16

Tour Operátor: 

• Garantované odjezdy, balíčky , land 
program , někdy zahrnují i  lety

• Někteří TO nabízejí služby i pro FIT a 
Special niche groups.

Cestovní agentury (independent, home based, consortia, 
franchise) 
Prodávají balíčky  od různých touroperátorů svým osobním 
klientům na základě toho, co hledají a jaký balíček každému 
klientovi nejlépe vyhovuje. Většina cestovních kanceláří se 
může specializovat na řadu destinací a poté může zúžit 
balíček pro tuto konkrétní destinaci nebo oblast zájmu na 
základě rozpočtu, preferované metody cestování a zájmů.
Travel groups jako např. Internova  : Altour, Travel Leaders, 
Protravel, Tzell

Online travel agents (OTAs): 
dvě největší světové online cestovní kanceláře:
•  Expedia Group (Expedia, Hotels.com, Hotwire 

a Trivago) 
•  Booking Holdings (Booking.com, Kayak, 

Priceline, OpenTable, Agoda a Rental cars), 
• Menší,  více specializované OTA se více 

zaměřují na atrakce/prohlídky/zážitky (např. 
Klook, GetyourGuide, Viator, Musement, 
TripAdvisor). 

This Photo by Unknown Author is licensed 
under CC BY-NC

TO 

Cestovni agentura

Zakaznik 

https://letusgoto.com/2020/11/22/top-3-ways-to-get-dubai-visa-from-india/


06.06.202

5
17

PŘÍJEZDOVÝ CESTOVNÍ RUCH V ČÍSLECH 



06.06.202

5
18

PŘÍJEZDY DO ČESKÉ REPUBLIKY



06.06.202

5
19

USA 



06.06.202

5
20

2024 



06.06.202

5
21

East coast + Florida

West Coast 

Midwest 

Texas 

Odkud z USA se létá do České republiky ? 

Zdroj: Letiště Praha 



06.06.202

5
22



06.06.202

5
23

❑ Nonstop lety  2025 

Z NYC, květen–  říjen 2025

Toronto – Praha

6.června – 29.září , 3x týdně

❑ Nové spojení, 2025



06.06.202

5
24

KANADA



06.06.202

5
25



06.06.202

5
26

• třetina respondentů hodlá letos v létě navštívit destinace v Evropě a Velké Británii (35 %), což představuje 
nárůst oproti roku 2024 (25 %).  

• Nejoblíbenějšími destinacemi jsou: Velká Británie (14 %), Francie (11 %), Itálie (10 %), Portugalsko (10 %) a 
Španělsko (8 %). 

• většina cestujících, kteří plánují letos v létě cestu do Evropy/Velké Británie, pochází z Ontaria (47 %) a 
Quebecu (26 %), avšak podíl cestujících z Ontaria se oproti loňskému létu zvýšil (38 %), zatímco podíl 
cestujících z Quebecu je srovnatelný. 

• Zároveň větší podíl cest, než v loňském roce, hlásí cestující ve věku 55 let a starší (44 % oproti 40 %) a 
cestující ve věku 35–54 let (35 % oproti 32 %).

• Polovina cest má plánovanou délku 1–2 týdny (52 %) a dalších 28 % cestujících plánuje zůstat 15–30 nocí. 
• 44% uvedlo, že letos v létě budou cestovat pouze se svým manželem/manželkou nebo 

partnerem/partnerkou, 28 % plánuje cestovat ve skupině a 14  % hodlá cestovat samo.

ACTA ( Association of Canadian Travel Advisors) , update

Kanaďané cestují času dvakrát více  než Američané ( na počet obyvatel) . Kanada – 38 milionu obyvatel 
V roce 2024 Kanaďané podnikli přibližně 47 milionů cest do zahraničí, což představuje návrat k předpandemickým 
úrovním. Tento počet zahrnuje jak cesty do Spojených států, tak do dalších zahraničních destinací.

2025



06.06.202

5
27

Čtvrtina respondentů uvedla, že má v plánu cestovat v létě mimo Kanadu, což představuje 
8% pokles  oproti roku 2024. Ačkoli celkové záměry cestovat do zahraničí oproti loňskému 
létu poklesly, tento pokles je zcela způsoben snížením hlášené přeshraniční aktivity.

Evropa narůst o 
10 %



06.06.202

5
28



06.06.202

5
29

Vybrané aktivity ZZUSA a Kanada 2025



06.06.202

5
30

Online kampaň na podporu plánovaného přímého letu Toronto/Praha

Termín: 9. – 31. prosince 2024



06.06.202

5
31

Touchpoint kampaň – Letistě Praha, PCT, a VisitCzechia



06.06.202

5
32

PROPED- Air Canada Vacations 

 



06.06.202

5
33

Air Canada fam trip 

Celkem 7 TO plus zástupce Air Canada.
Praha, Jižní Čechy, Střední Čechy, Jižní 
Morava 



06.06.202

5
34

South by Southwest Festival 



06.06.202

5
35

Natáčeni,  ABC TV “Good Morning 

Washington” 



06.06.202

5
36

Dan Brown & promo 
knihy   

• Účast na 
autogramiádě

• Influencer trip s 
Fours Seasons 
Hotel 

• Soutěž  



06.06.202

5
37



06.06.202

5
38

B2B aktivity 2025 

• MICE  fam trip pro vybrané  nákupči, předvánoční  trip

• Wellness a Active – HPT press trip pro  novináře, prezentace českých značek 

• Air Canada Vacations – Product Launch , workshopy v  Toronto , Montreal 

• Inaugurační let Air Canada – 6.6.2025

Signature partnership
webinars
Konference a workshop
Digitální marketing  

ETC trade event, Toronto
Prezentace Crystal Valley 
B2B networking, CATO



06.06.202

5
39

Děkuji za pozornost ! 

Otázky ? 

 & 

    Odpovědi (?)  


	Snímek 1: Exportní workshop
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4: Kolik lid z USA vůbec cestuje? 
	Snímek 5: Výjezdový cestovní ruch v číslech  
	Snímek 6:              America first  nebo – li 
	Snímek 7: Cestuji tedy Američané vůbec ? Ano,  a dokonce i o něco více.  Výjezdový cestovní ruch a predikce na rok 2025 
	Snímek 8: Výjezdový cestovní ruch a predikce/ odhady  na rok 2025
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: Reports from travel trade 
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15: Struktura trhu – trade 
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30: Online kampaň na podporu plánovaného přímého letu Toronto/Praha 
	Snímek 31: Touchpoint kampaň – Letistě Praha, PCT, a VisitCzechia
	Snímek 32: PROPED- Air Canada Vacations 
	Snímek 33: Air Canada fam trip 
	Snímek 34
	Snímek 35: Natáčeni,  ABC TV “Good Morning Washington” 
	Snímek 36: Dan Brown & promo knihy   
	Snímek 37
	Snímek 38: B2B aktivity 2025 
	Snímek 39

